



# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 08 DE SETEMBRO DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## LICITAÇÕES & EXTRATOS



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº**  
**DP00067/2021**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00067/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA ESCOLA JOSÉ MARQUES DE OLIVEIRA, ENQUANTO SUAS INSTALAÇÕES ENCONTRAM-SE EM REFORMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: BENEDITA OLIVEIRA DO NASCIMENTO - R\$ 3.600,00.

Lagoa Seca - PB, 03 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
**Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA ESCOLA JOSÉ MARQUES DE OLIVEIRA, ENQUANTO SUAS INSTALAÇÕES ENCONTRAM-SE EM REFORMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00067/2021. VIGÊNCIA: até 06/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00292/2021 - 06.09.21 - BENEDITA OLIVEIRA DO NASCIMENTO - R\$ 3.600,00.



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS FEDERAIS E PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 08/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e CT Nº 00075/2021 - 08.09.21 - DROGAFONTE LTDA - R\$ 3.898,50;



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº  
00025/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00025/2021, que objetiva: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INTERNET FIBRA OTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PROXIMA TELECOMUNICACOES S.A. - R\$ 85.890,00.**

Lagoa Seca - PB, 02 de Setembro de 2021.

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INTERNET FIBRA OTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2021. VIGÊNCIA: até 03/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00290/2021 - 03.09.21 - PROXIMA TELECOMUNICACOES S.A. - R\$ 85.890,00**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº  
00026/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00026/2021, que objetiva: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RECOL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - R\$ 58.992,00.**

Lagoa Seca - PB, 03 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº  
00026/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00026/2021, que objetiva: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RECOL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - R\$ 58.992,00.**

Lagoa Seca - PB, 03 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº  
DV00068/2021**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00068/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, NA ZONA RURAL DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PETRO SONDAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS LTDA - R\$ 8.000,00.

Lagoa Seca - PB, 06 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, NA ZONA RURAL DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00068/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00293/2021 - 08.09.21 - PETRO SONDAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS LTDA - R\$ 8.000,00.



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2021. VIGÊNCIA: até 06/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00291/2021 - 06.09.21 - RECOL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - R\$ 58.992,00.



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00032/2021**

Aos 08 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00032/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: ANDREZA ARAUJO SOUZA						
CNPJ: 17.597.525/0001-59						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
2	ACÚCAR CRISTAL TRITURADO SEM ENXOFRE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1 KG	OURO BOM	KG	16000	2,90	46.400,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 ML, CADA GOTA CONTÉM 0,02KCAL	ADOCYL	UND	150	1,90	285,00
5	ARROZ BRANCO COMUM POLIDO, TIPO 1, GRÃO LONGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG	TRES MOINHO	KG	22000	3,40	74.800,00
6	AVEIA EM FLOCOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 200 GRAMAS.	QUACKER	UND	500	2,70	1.350,00
7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 ML.	DO CHEFE	UND	100	13,50	1.350,00
8	AZEITONAS	VALLE	UND	100	3,90	390,00

VERDES EM VERDE	CONSERVA ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 200 GRAMAS.					
10	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, PACOTE C/250G, COM SELO DA ABIC (SUGESTÃO: SÃO BRAZ, MELITA, AURORA, PILÃO OU SIMILAR).	AURORA	PCT	12000	3,40	40.800,00
11	CHÁ DE DIVERSOS SABORES E ESSÊNCIAS (CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE E ETC) ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GRAMAS.	LEAO	CAIXA	600	2,40	1.440,00
12	CONDIMENTO PREPARADO (CATCHUP) A BASE DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 400 ML.	TAMBAU	FRASCO	150	2,80	420,00
13	CREME DE LEITE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G	TIGUINHO	CAIXA	500	1,90	950,00
15	FARINHA DE MANDIOCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG	DEFEIRA CRUANOVA	KG	500	2,90	1.450,00
16	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, COM 100 GRAMAS.	ROSA BRANCA	UND	20	4,15	83,00
17	FARINHA DE TRIGONA COM FERMENTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG.	DONABENTA	KG	650	2,90	1.885,00
19	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	MOLICO	LATA	350	11,50	4.025,00
25	LEITE CONDENSADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 395 GRAMAS.	TIGUINHO	UND	250	3,90	975,00
26	LEITE INTEGRAL COM MÍNIMO DE 13% DE GORDURAS TOTAIS, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO	ITALAC	PACOTE	15000	10,40	156.000,00

	EM CAIXAS DE 10 A 20 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.												
27	MAIONESE LIGHT 25% DE LÍPIDIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 GRAMAS.	PALMEIRO N	FRASCO	200	8,90	1.780,00							
32	BISCOITO SALGADO TIPOA CREAM CRACKER, EMBALAGEM 3 EM 1, DUPLA PROTEÇÃO, PESO LÍQUIDO 400 GRAMAS, PREPARADOS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	VITAMASS	PCT	26000	3,40	88.400,00							
33	MOLHO DE PIMENTA, FRASCO COM 150 ML.	DESADIO	UND	50	1,90	95,00							
34	SAL REFINADO IODADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG	MASTER	KG	1300	0,70	910,00							
35	FARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 500 GRAMAS.	VITAMILHO	PACOTE	25000	1,50	37.500,00							
36	AMIDO DE MILHO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 GRAMAS.	KIMIMO	UND	700	3,80	2.660,00							
37	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG	ROSA BRANCA	KG	450	3,80	1.710,00							
38	FLOCOS DE CEREAIS DIVERSOS (TIPO NESTON OU SIMILAR), LATA COM 400 GRAMAS.	NESTON	UND	100	10,40	1.040,00							
39	CONDIMENTO PREPARADO A BASE DE MOSTARDA, ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL COM 150 GRAMAS.	SADIO	UND	80	1,40	112,00							
41	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO, PACOTE COM 50 GRAMAS.	MINEIRINHO	UND	250	2,10	525,00							
43	CONDIMENTO COLORÍFICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 100G, SEM SAL.	REI DE OURO	PACOTE	10000	0,65	6.500,00							
44	CONDIMENTO COMINHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 100G, SEM SAL.	CORINGA	PACOTE	2000	0,60	1.200,00							
45	ALHO EM PASTA SEM SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	VALE DA SERRA	UND	150	3,90	585,00							
47	ALIMENTO EM PÓ (TIPO SUSTAGEM), SABORES DIVERSOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 400 GRAMAS.	SUSTAGEM	LATA	50	52,90	2.645,00							
48	AMEIXA EM CALDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GRAMAS.	ARISCO	LATA	150	3,90	585,00							
49	BATATA PALHA TRADICIONAL EM EMBALAGEM DE 140G	YOKI	UND	300	4,40	1.320,00							
50	CALDO SABOR DE CARNE CAIXA COM 4 TABLETES DE 9,5G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ORIGINAL.	ARISCO	CAIXA	2200	1,05	2.310,00							
51	CALDO SABOR DE GALINHA CAIXA COM 4 TABLETES DE 9,5G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ORIGINAL.	ARISCO	CAIXA	2200	0,90	1.980,00							
52	CRAVO PACOTE COM 10G	VITAL ERVAS	PACOTE	40	2,00	80,00							
53	DOCE DE BANANA, INGREDIENTES: BANANA, AÇÚCAR E ÁCIDO CÍTRICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÁXIMO 20 TABLETES E PESO TOTAL LÍQUIDO POR EMBALAGEM DE 600G.	TAMBA??	UND	1000	3,60	3.600,00							
54	DOCE DE GOIABA, INGREDIENTES: GOIABA, AÇÚCAR E ÁCIDO CÍTRICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÁXIMO 20 TABLETES E PESO TOTAL LÍQUIDO POR EMBALAGEM DE 600G.	TAMBAU	UND	1000	4,00	4.000,00							
55	FARINHA DE ROSCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	YOKI	KG	120	4,40	528,00							
56	FARINHA LÁCTEA OU SIMILAR FONTE DE 11 VITAMINAS E FERRO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL COM 230 GRAMAS.	MARATA	PACOTE	150	3,60	540,00							

57	FEIJÃO DE CORDA (MACASSA) TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG	SAFRA	KG	2000	6,40	12.800,00
59	FEIJÃO SECO, PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	2200	6,90	15.180,00
60	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES (TIPO NAN 1), LATA COM 400G	NAN 1	UND	50	35,40	1.770,00
61	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES (TIPO NAN 2), LATA COM 400G	NAN 2	UND	50	44,30	2.215,00
62	LEITE EM PÓ DE SOJA SEM LACTOSE, SEM SACAROSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 400 GRAMAS.	NINHO	UND	70	23,70	1.659,00
63	MANTEIGA COM SAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 GRAMAS.	DELICIA	UND	250	7,80	1.950,00
64	MASSA DE ARROZ PARA MINGAL, PACOTE COM 250 GRAMAS.	NUTRILON	PACOTE	100	3,80	380,00
65	MASSA DE MILHO PARA MINGAL, TIPO CURAU, PACOTE COM 250 GRAMAS.	NUTRILON	PACOTE	4000	1,60	6.400,00
66	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANS; COMPOSTO PARA UMA PORÇÃO DE 13ML DE 3G DE GORDURA MONOINSATURADA, 7G DE GORDURA POLIINSATURADA, RICO EM VITAMINA E, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 900 ML.	CONCORDI	UND	4000	6,83	27.320,00
67	ORÉGANO PACOTE COM 10 GRAMAS.	VITAL ERVAS ESTRELA	PACOTE	50	2,10	105,00
71	REFRESCO EM PÓ, SOLUÇÃO INSTANTÂNEA, SABORES VARIADOS, PACOTE COM 30 GRAMAS.	MID	UND	400	0,89	356,00
72	SUCO DE UVA COM ALTO TEOR DE POLPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET OU VIDRO DE 500 ML.	DA FRUTA	FRASCÃO	700	9,80	6.860,00
<b>TOTAL</b>						570.203,00

VENCEDOR: ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME  
CNPJ: 18.044.711/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN. EMBALADO EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	MARATA	KG	7000	8,80	61.600,00
4	ARROZ, PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG.	KIKA	KG	6700	3,40	22.780,00
9	BISCOITO MARIA TRADICIONAL EMBALAGEM 3 EM 1, DUPLA PROTEÇÃO, PESO LÍQUIDO 400 GRAMAS, PREPARADOS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	3 de Maio	PCT	26000	2,90	75.400,00
14	ERVILHA, CONSERVA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G (PESO DRENADO).	EM QUERO	LATA	300	1,90	570,00
18	LEITE DE COCO EMBALAGEM 500 ML	DUCOCO	FRASCÃO	120	3,80	456,00
20	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETI FINO, COMPOSTO EM UMA PORÇÃO DE 80G TOTAL; 61G DE CARBOIDRATOS; 8,8G DE PROTEÍNAS; 0,8G DE GORDURAS TOTAIS; 0,8G DE FIBRA ALIMENTAR; 23MG DE CÁLCIO, 4,3MG DE FERRO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 500 GRAMAS.	ALIAN??A	PCT	21000	2,30	48.300,00

30	MOLHO DE TOMATE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL DE 500 GRAMAS.	QUERO	UND	12000	1,10	13.200,00
40	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA C/ MÍNIMO DE 33% DE PROTEÍNA, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, COM 500 GRAMAS.	CAMIL	PACOTE	10000	3,50	35.000,00
42	SARDINHA COM ÓLEO DE SOJA CONTÉM NATURALMENTE ÔMEGA 3, EM CONSERVA COMPOSTO POR PORÇÃO DE 60G: 14G DE PROTEÍNA, 2,2G DE GORDURA SATURADA, 1,1G DE GORDURA MONOINSATURADA; 2,5G DE GORDURA POLIINSATURADA, 1,3G DE ÔMEGA 3; 40MG DE COLESTEROL E 201MG DE SÓDIO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM PESO MÍNIMO DE 125G (PESO LÍQUIDO)	PALMEIR	LATA	12000	2,90	34.800,00
46	ALHO SECO GRANEL, Nº 06, PACOTE C/1KG.	AAMIL	KG	400	23,90	9.560,00
58	FEIJÃO SECO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	8000	6,40	51.200,00
68	Vinagre de álcool, embalagem de 500ml, validade de 12 meses, Registro do Ministério de Saúde. Entrega parcelada.	MINHOTO	UND	500	1,25	625,00
69	CALDO DE GALINHA EM PO, EM EMBALAGEM DE 1 GK, (DO TIPO KNNOR, MAGI....)	MAGGI	UND	1600	14,20	22.720,00
70	RAPADURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO MÁXIMO DE 250 GRAMAS POR UNIDADE.	ENGENHO AREIA	UND	800	1,89	1.512,00
<b>TOTAL</b>						377.723,00

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA  
CNPJ: 21.318.384/0001-65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
21	MILHO PARA MUNGUNZÁ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 GRAMAS.	REI DE OURO	PACOTE	250	2,30	575,00
22	MILHO VERDE, EM CONSERVA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GRAMAS.	BONARE	LATA	350	3,15	1.102,50
23	SUCO DE CAJU COM ALTO TEOR DE POLPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET OU VIDRO DE 500 ML.	MARATA	FRASCO	700	2,70	1.890,00
24	SUCO DE GOIABA COM ALTO TEOR DE POLPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET OU VIDRO DE 500 ML.	MARATA	FRASCO	700	2,70	1.890,00
28	MARGARINA EXTRA CREMOSA COM SAL 0% DE GORDURA TRANS, 65% DE LÍPIDIOS; COMPOSTO POR PORÇÃO DE 10G DE 2G DE GORDURA TOTAIS, 1,5G DE GORDURA MONOINSATURADA, 3G DE GORDURA POLIINSATURADA, 60MG DE SÓDIO, 45MCG DE VITAMINA A; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 GRAMAS.	DELICAT	UND	5000	4,50	22.500,00
29	MILHO PARA PIPOCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG.	SAFRA DE OURO	KG	300	4,00	1.200,00
31	EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL DE 500 GRAMAS.	QUERO	UND	500	1,80	900,00
<b>TOTAL</b>						30.057,50

VENCEDOR: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 06.948.769/0002-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
73	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA ADULTOS (TIPO SENIOR), LATA COM 400 GRAMAS.	PRODIET NUTRI??AO CLINICA NUTRENTA	UND	50	37,40	1.870,00
<b>TOTAL</b>						1.870,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00032/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00032/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANDREZA ARAUJO SOUZA.

17.597.525/0001-59

Item(s): 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 17 - 19 - 25 - 26 - 27 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 41 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 71 - 72.

Valor: R\$ 570.203,00

- ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME.

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

18.044.711/0001-23

Item(s): 1 - 4 - 9 - 14 - 18 - 20 - 30 - 40 - 42 - 46 - 58 - 68 - 69 - 70.

Valor: R\$ 377.723,00

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

21.318.384/0001-65

Item(s): 21 - 22 - 23 - 24 - 28 - 29 - 31.

Valor: R\$ 30.057,50

- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

06.948.769/0002-01

Item(s): 73.

Valor: R\$ 1.870,00

**Total: R\$ 979.853,50**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 08 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito